
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011200152

152

Nº 8, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 3173.2022.NLI.PE.0022.SISTEMA FIEMG

Objeto: Aquisição de materiais em aço e nylon, para montagem de estruturas para 30
(trinta) sistemas de manutenção e 10 (dez) tornos CNC, conforme projetos desenvolvidos
pelo SENAI/DRMG. Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia
24/01/2022. Início da sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 24/01/2022. Edital
disponível pela internet, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 3075.2021.NLI.PE.0347.SISTEMA FIEMG

O SENAI/DRMG comunica aos interessados a prorrogação dos prazos do fim do
acolhimento, abertura das propostas e sessão de lances do PREGÃO ELETRÔNICO SENAI N.º
3075.2021.NLI.PE.0347.SISTEMA FIEMG, cujo objeto é a aquisição de equipamentos para
implantação do serviço de CFTV IP (Circuito Fechado de Televisão), incluindo os serviços de
instalação física e configuração lógica de toda a solução, em atendimento às necessidades
da Unidade do SENAI denominada "Horto", localizada na Rua Santo Agostinho, n.º 1717,
Bairro Horto, CEP 31035-480, em Belo Horizonte - MG. Fim do acolhimento das propostas:
Até às 09h00min do dia 25 de janeiro de 2022. Abertura das propostas: Até às 09h01min
do dia 25 de janeiro de 2022. Início da sessão de disputa (lances): Às 10h00min do dia 25
de janeiro de 2022. Edital disponível pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

O Departamento Regional de São Paulo do Serviço Nacional de Aprendizagem
Industrial (SENAI-SP) comunica a abertura da licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de vigilância e segurança
patrimonial para a unidade de Matão. Retirada do edital: a partir de 12 de janeiro de 2022,
através do portal www.sp.senai.br (opção LICITAÇÕES). Sessão de disputa de preços
(lances): 27 de janeiro de 2022 às 9h30, exclusivamente pela internet, no endereço
www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI SENAI Nº 243/2021

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de laboratório, para
atendimento às necessidades do SENAI e do SESI.

Data de abertura: 21/01/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN SENAI SESI IEL CIRJ Nº 253/2021

Objeto: Contratação de Companhia Seguradora para prestação de seguro na modalidade
responsabilidade civil de administradores e diretores - D&O (Directors and Officers) para
Diretores, Conselheiros, Administradores e Empregados da FIRJAN, do SENAI, do SESI, do
IEL e do CIRJ, com abrangência nacional e internacional. Comunicamos que a licitação em
referência foi revogada.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISOS DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CEAJD Nº 174/2020

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados, com mão de obra
residente, de limpeza e conservação junto ao Condomínio do Edifício Empresarial Arthur
João Donato (CEAJD). Comunicamos que a licitação em referência foi revogada.

PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 283/2021

Objeto: Aquisição de robô colaborativo em atendimento às necessidades do SENAI.
Comunicamos que a licitação em referência foi revogada.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SN SS Nº 267/2021

Objeto: Aquisição de equipamentos de meio ambiente, em Contratação de Brigada de
Incêndio para atendimento ao Laudo de Exigências P-00898/20 e CD-00903/20 do Corpo de
Bombeiros, nas dependências das Unidades Firjan SENAI e SESI TIJUCA.
Vencedor: Opus Seg. Centro de Treinamento E Consultoria Profissional EIRELI - item 1
Cancelado: item 2.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 256/2021

Objeto: Locação temporária de espaço de campo de treinamento e de equipamentos
para ministração, pelo SENAI, da parte prática do Curso Básico de Segurança em
Plataforma (CSBP) e do Treinamento de Escape de Aeronaves Submersa (HUET),
incluindo mão de obra para apoio operacional no desenvolvimento das atividades do
curso e do treinamento. Vencedor: ATAC FIRE EXTINTORES COMERCIO E SERVIÇOS LT DA
- EPP

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 19/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte-SENAT, através de sua
Unidade A-021 situada em Contagem/MG, torna público a realização de concorrência para
seleção e contratação de empresa especializada em serviço de execução de piso de
concreto, serviço esse que será realizado no galpão do simulador, local destinado aos
cursos de empilhadeiras da unidade A-021, conforme especificado no Edital e em seus
anexos. A sessão pública de abertura dos envelopes contendo a proposta comercial e a
documentação de habilitação será no dia 26/01/2022, às 09h00min. Para retirada do edital
e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se à Rua Dorinato Lima
450, Bairro Inconfidentes, Contagem/MG ou através do e-mail:
licitação.a021@sestsenat.org.br.

ADEYRSON LOPES DE OLIVEIRA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE -
LU Z I Â N I A

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 17/2021

O SENAT torna público a adjudicação e homologação da concorrência nº
017/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a Prestação de
Serviço de frete para transportar a empilhadeira, em favor da empresa MULTI CARROS
COMERCIO, LOCACAO E TRANSPORTE LTDA, CNPJ: 08.427.660/0001-65, no valor de R$
13.200,00 (treze mil e duzentos reais), no dia 12/01/2021.

CLAUDINEI FERNANDES RIBEIRO
Presidente Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2021

O Sesc em Minas comunica os interessados da licitação de modalidade
CONCORRÊNCIA N° 0008/2021, cujo objeto constitui a Cessão onerosa de exploração
comercial e criativa para Loja situada no Sesc Palladium, com vitrine para a Av e n i d a
Augusto de Lima, para venda de produtos nos segmentos de artigos de papelaria, livros
e/ou artigos de vestuário e acessórios e/ou artigos de viagem, e/ou artigos de decoração
em geral, podendo também o cessionário realizar neste espaço ações culturais, conforme
especificações contidas no Edital e em seus Anexos, o Adiamento da Segunda Sessão
Pública para o dia 20/01/2022 às 14:30hrs, no endereço: Rua dos Tupinambás, 956 -
Centro, Belo Horizonte/MG.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SESC EM MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS Nº 150/2021

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0150/2021, cujo objeto é o Registro
de Preço para aquisição de filmes Dry para impressão de imagens dos exames de
mamografia e raio-X para uso nas unidades fixas e móveis de Saúde do Sesc em Minas,
para um período de 12 meses, conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para
entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 26/01/2022 no endereço
eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis,
gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SESC EM MINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS Nº 3/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0003/2022, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA PARA DOAÇÃO, conforme consta no Edital e seus Anexos. O
prazo para entrega da proposta é, impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 24/01/2022
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão
disponíveis, gratuitamente, no site www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet
- SIASG - www.comprasnet.gov.br

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO SESC EM MINAS
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 22/0001-CC

O Sesc Pará realizará licitação na modalidade Concorrência de nº 22/0001-CC,
cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para execução da obra de
revitalização das fachadas e reforma do terraço da Unidade Operacional Sesc Marabá. A
abertura do certame será às 9h do dia 27/01/2022 em Marabá/PA. O edital está disponível
no site www.sesc-pa.com.br. Informações: cpl@pa.sesc.com.br

AMANDA CAMILA CORDEIRO DE JESUS
Presidente da CPL


